Pb. Vc Colbert 401. Or.

<sup>1</sup> Zu II S. 225. Vgl. oben No. 57.\*

<sup>2</sup> Zu II S. 227.

## 66.\* Barvitiuſ an Wilhelm von Baiern.

4.  
14.  
Juli  
Rom

Como wollte die Nothwendigkeit, dem Truchsess ein Heer entgegenzustellen, nicht zugeben; man müsse abwarten, ob Tr. wirklich zurückkehre. Das letzte Schr. des Erzb. sei vom Mai, also könne die Noth nicht so gross sein.

„Westerholdius Monasteriensis scholasticus, qui ob magnas in Westphalia turbas datas Romam citatus iamque aliquamdiu, ne in Germaniam rediret, hic impeditus fuit, postquam intellexit mutationem brevi in ecclesia Monasteriensis instare, ad novas artes confugit, ut hinc eximi veteresque turbas renovare posset.“ Er unterhandelt mit dem Kardinal Andreas von Oesterreich über die Präpositur in Halberstadt.<sup>1</sup> „Patronos habet et amicos plurimos, per quos magna de ecclesiis Halberstadiensi ac Monasteriensi promittit. Ipse autem nihil minus cogitat, de vindicta magis sollicitus. Dux Julius Brunsvicensis ipsi addictissimus est, cuius filius<sup>2</sup> possessionem illius praepositurae habet, ut autem quietam habeat, saepe cum cardinali pacisci optavit, qui abnuat, quod alter Luteranus sit. Jam haec res sic oblique tentatur, ut Westerholdius, ubi impetraverit, in Brunsvicensem ius suum resignet, ipse vero ad alias machinationes vocetur. Ego simulatque haec consilia forte fortuna cognovi, ducis Juliensis agentem monui, qui manibus pedibusque impedire nititur.“ Er selbst ist gegen die Expedition der dux signirten Supplikation, „antequam ii, quorum interest, moniti fuerint“ und Schritte bei den grossen Prälaten gethan haben. Man könnte den Papst schriftlich um weitere Suspension des W. angehen, bis auf die Erklärung Kölns und Jülichs, „quorum interest non dimitti Westerholdium“ . . .

Ma. 311|17. Eigh.

## 67.\* Ein Ungenannter an Johann Casimir.

11. Juli  
Mont-  
pellier

„Extractum epistolae scriptae ad ducem Casimirum ex Montepessulo XI<sup>a</sup> julii.<sup>3</sup>

Dux d'Ephernon<sup>4</sup> postquam regi Navarreno affirmavit ipsum a Galliae rege amari tanquam filium suum et quod ipsum agnosceret velut successorem suum in regno, eum subinde rogavit, ut mutare velit religionem et ad aulam venire. Postea dixit regem Galliae in animo habere, ut suam uxorem repudiet,<sup>5</sup> et postulare pro coniuge principem sororem regis Navarrae. Ad haec respondit ei Navarrenus, se omnino addictum esse regi, conscientiam vero suam deo; malle se amittere triginta coronas et regna et vitas (si tot haberet) quam religionem. Nec posse modo in aulam venire